
MAESTRÍA EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL (MODALIDAD: EN LÍNEA, SAN MIGUEL DE URCUQUÍ)

SEMESTRE 1 / 720 horas 

Fundamentos de
Inteligencia Artificial
(UOC de Formación

Disciplinar Avanzada)

192
64

32

96

Aprendizaje de
Máquina

(UOC de Formación
Disciplinar Avanzada)

64

32

96

Aprendizaje Profundo
(UOC de Formación

Disciplinar Avanzada)

64

32

48

Proyecto de
Titulación

(UOC Titulación)

16

0

224

Redes Neuronales Artificiales
(UOC de Formación

Disciplinar Avanzada)

64

32

96

SEMESTRE 2 / 720 horas

Despliegue a Producción
de Modelos de IA
(UOC de Formación

Disciplinar Avanzada)

144
64

32

96

Inteligencia de Negocios
(UOC de Formación

Disciplinar Avanzada)

144
64

32

48

Ética y Regulaciones de la
Inteligencia Artificial
(UOC de Formación

Disciplinar Avanzada)

192
64

32

48

Total de horas de aprendizaje
en contacto con el docente 

Total de horas de aprendizaje
práctico experimental

Total de horas de
aprendizaje autónomo

Total de horas
de la

asignatura
en el semestre

Total de créditos
de la asignatura

Nombre asignatura
(Unidad de

organización curricular)

464Total de horas de aprendizaje en
contacto con el docente

224Total de horas de aprendizaje
práctico experimental

752Total de horas de aprendizaje
autónomo

1440Total de horas de la maestría

240Horas de Titulación

8

8

14

30

5
Número de asignaturas

ESCUELA DE
CIENCIAS MATEMÁTICAS 
Y COMPUTACIONALES

192

144

192

240

4 créditos

4 créditos

4 créditos

3 créditos

4 créditos

3 créditos

3 créditos

5 créditos

HORAS CRÉDITOS

8


